[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO CREA-MT

[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO CREA-MT

[image: ]
                SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO CREA-MT
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ENVIADO VIA E-MAIL
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2018
 A Pregoeira, instituída pela Portaria nº 135/2018, no uso de suas atribuições e diante da solicitação de esclarecimento ao Edital realizado pela Empresa denominada UDILINK & CIA. AUDITORES, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.163.575/0001-50, segue as informações requeridas.
1 - Qual o total de empregados?;

R: O  CREA/MT POSSUEM 162 EMPREGADOS
Sendo 148 servidores de carreira
              24 colaboradores comissionados

2 - Qual o percentual de admissões/demissões por ano?;

[bookmark: _GoBack]R:  2013 - Admissões 14 / 8,64%
          - Demissões 12 / 7,40%
   2014 - Admissões 04 / 2,47%
          - Demissões 05 / 3,08%
  2015 - Admissões 03 / 1,85%
          - Demissões 08 / 4,94%
 2016 - Admissões 05 / 3,08%
          - Demissões 27 / 16,67%
 2017 - Admissões 34 / 20,98%
           - Demissões 08 / 4,94%

3- Qual o total de terceirizados?

  R:  6 ( seis) funcionários terceirizados, porém os mesmos não fazem parte do quando de pessoal deste Conselho. Visto que temos contrato com uma empresa para prestação de serviços  de limpeza, conservação e manutenção, com fornecimento de mão de obra.

- Qual o percentual da amostragem?
R: Não haverá amostragem, pois a auditoria será na totalidade de colaboradores registrados no Conselho.

Cuiabá/MT, 08 de junho de 2018.
ROSEMARY DE ALMEIDA MOURA
PREGOEIRA
Portaria 135/2018
 Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491 – Araés – CEP 78005-725 – Cuiabá – MT
fone/Fax: (065) 3315-3010 - E-mail: licitacao@crea-mt.org.br

Av. Hist. Rubens de Mendonça, n° 491 – Bairro dos Araés – Cuiabá – MT – 78005-765 Tel.: (65)3315-3010   (65)3315-3018 Disque Crea: 0800 647 3033 www.crea-mt.org.br –  licitacao@crea-mt.org.br

Av. Hist. Rubens de Mendonça, n° 491 – Bairro dos Araés – Cuiabá – MT – 78005-765 Tel.: (65)3315-3010   (65)3315-3018 Disque Crea: 0800 647 3033 www.crea-mt.org.br –  licitacao@crea-mt.org.br

image1.jpeg